BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THUỶ LỢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 388/TB-ĐHTL Hà Nội, ngày 25 tháng 05 năm 2021

THÔNG BÁO

Về  tiếp tục nâng cao chất lượng giảng dạy, học tập trực tuyến (online)

học kỳ 2 năm học 2020-2021

Hiện nay, bộ phận Thanh Tra của nhà trường đang tích cực kiểm tra tình hình giảng

dạy online. Tuy nhiên, việc kiểm tra này chỉ đánh giá được về kế hoạch thực hiện và số

sinh viên tham gia lớp học. Để tiếp tục nâng cao chất lượng, kỹ cương trong việc dạy và

học online trước tình hình dịch COVID 19 còn diễn biến rất phức tạp, Nhà trường đề nghị:

1. Trưởng các Bộ môn:

- Thường xuyên kiểm tra, đánh giá việc giảng dạy online của các giảng viên

thuộc Bộ môn mình phụ trách như: tiến độ giảng dạy; chất lượng bài giảng;

Giáo trình phục vụ giảng dạy; phản ánh của giảng viên và của sinh viên …;

- Định kỳ ngày thứ 6 hàng tuần có email báo cáo về nhà trường qua phòng Đào

tạo về tình hình giảng dạy online của Bộ môn và các kiến nghị với nhà trường.

2. Giảng viên:

- Giảng dạy theo đúng lịch trình, đề cương đã được thống nhất trong Bộ môn;

- Thường xuyên đổi mới, không ngừng nâng cao chất lượng các bài giảng

online;

- Nắm bắt tình hình học tập và các kiến nghị của sinh viên để phản ánh với

Trưởng Bộ môn.

3. Phòng Đào tạo, Phân hiệu miền Nam:

- Rà soát, chuẩn bị sẵn sàng các kịch bản kế hoạch đào tạo cho tất cả các hệ bậc

phù hợp với tình hình diễn biến của dịch COVID19;

- Tổng hợp các báo cáo giảng dạy online của các Bộ môn trong toàn trường để

báo cáo với BGH.

4. Trung tâm tin học:

- Tiếp tục nâng cao chất lượng quản trị, hỗ trợ người dùng trong quá trình triển

khai giảng dạy, học tập online trên phần mềm Zoom.

5. Thư viện:

- Phối hợp các Bộ môn cung cấp các nguồn học liệu phục vụ giảng dạy, học tập

online.

Nhà trường đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện nội dung

thông báo này và báo cáo kết quả thực hiện về nhà trường qua Phòng Đào tạo

(daotao@tlu.edu.vn) trước ngày 02/6/2021.

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan;

- Lưu VT, PĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

GS.TS. Nguyễn Trung Việt

mailto:daotao@tlu.edu.vn